

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

15.02.2024 11/7/8-02-02

ПРОТОКОЛ

заседания Научной комиссии в области востоковедения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: профессор Редькин О.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: профессор Филиппов А.В., к.и.н. Ермаков Д.В., доцент Челнокова А.В., старший преподаватель Соколов О.А., д.и.н. Резван Е.А., ассистент Михайлова Н.Н.

ПОВЕСТКА:

- 1. О рекомендации к проведению научного мероприятия.
- 2. Принятие аналитического отчета о публикационной активности и ключевых наукометрических показателей и отчета о важнейших достижениях научной деятельности СПбГУ в области востоковедения за 2023 год.
- 1. СЛУШАЛИ: О рекомендации к проведению научного мероприятия.

ВЫСТУПИЛИ: Редькин О.И. представил на рассмотрение заявку на проведение научного мероприятия «IX Всероссийская научная конференция молодых востоковедов «Китай и соседи». Комиссия рассмотрела научную составляющую заявки.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к проведению научное мероприятие «IX Всероссийская научная конференция молодых востоковедов «Китай и соседи».

2. СЛУШАЛИ: Принятие аналитического отчета о публикационной активности и ключевых наукометрических показателях и отчета о важнейших достижениях научной деятельности СПбГУ в области востоковедения за 2023 год.

ВЫСТУПИЛИ: Редькин О.И. представил аналитический отчет о публикационной активности и ключевых наукометрических показателях и отчет о важнейших достижениях научной деятельности СПбГУ в области в области востоковедения за 2023 год.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять отчет о публикационной активности и ключевых наукометрических показателях и отчет о важнейших достижениях научной деятельности СПбГУ в области в области востоковедения за 2023 год.

Председатель научной комиссии

Редькин О.И.

Секретарь научной комиссии

Хохлова Ю.И.